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Deutsch-Franzosisches Studium:

Chancen, Angebote, Perspektiven
Freitag, 22. Marz 2013, Audimax KIT, ab 10:00 Uhr

Unsere Industriepartner haben das Wort

Impulsvortrag Firma Michelin
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Doppelabschluss und dann?
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Weitere Infos: www.defi.kit.edu

Workshop
"Teste dein Franzosisch"
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Deutsch-Franzdsisches
Institut fir Umweltforschung

KIT = Universitét des Landes Baden-Wurttemberg und
Forsct in der Helmholf 1schaft
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Karlsruher Institut fur Technologie

ab 10:00

10:00 -
10:10 Uhr

10:10 -
11:30 Uhr

11:45 -
13:00 Uhr

13:45 -
15:00 Uhr

13:30 -
14:15 Uhr

10:00 -
15:00 Uhr

ORT:

Audimax des KIT (Geb. 30.95), |
Stralle am Forum

Seminarrdume A/B und Foyer

KIT - DeFl

"Doppelt halt besser!"

BegriiBung des Prasidiums
Prof. Dr. Volker Saile (CSO)

Unsere Partnerhochschulen stellen sich vor
Moderation: Prof. Dr.-Ing. Wolfgang Seemann, Leiter KIT-DeFI

ENSAM, Arts et Métiers Paris-Tech
INSA - Lyon

INSA - Strasbourg

Grenoble INP

Ecole Polytechnique Paris/Palaiseau
ENSA, Strasbourg

Université de Strasbourg (UDS), Eucor

ELYSEE-VERTRAG
TRAITE DE L'ELYSEE

JAHRE
ANS

Unsere Industriepartner haben das Wort

Impulsvortrag: Michelin

Podiumsdiskussion: "Mit dem TGV zum Eiffelturm - Deutschland
und Frankreich verbindet mehr als nur Kultur"

Doppelabschluss und dann?
Table ronde: Doktoranden, Wissenschaftler und Ehemalige berichten
Moderation: DFH

"Teste dein Franzosisch”
Ein Atelier von FranceMobil

Informationsstéande im Foyer des Audimax
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KIT — Universitat des Landes Baden-Wiirttemberg und
nationales Forschungszentrum in der Helmholtz-Gemeinschaft



